
Nëse uji është dy fuçi, nuk mban papastërti

Abdullah ibën Omeri (Allahu qoftë i kënaqur me të dy!), transmeton se i Dërguari i
Allahut صلى الله عليه وسلم u pyet për ujin dhe për kafshët e buta e të egra, që e frekuentojnë atë. Atëherë

Profeti صلى الله عليه وسلم tha: "Nëse uji është dy fuçi, nuk mban papastërti."
[Ky hadith është sahih] [رواه أبو داود والترمذي والنسائي وابن ماجه وأحمد]

I Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم u pyet për pastërtinë e ujit që përdoret nga kafshët e buta dhe të egra,
për të pirë apo për gjëra të ngjashme. Kësisoj Profeti صلى الله عليه وسلم tha: Nëse uji arrin sasinë e dy enëve
të mëdha (rreth 210-të litra), atëherë ai konsiderohet ujë i shumtë dhe nuk bëhet i papastër,
përveç nëse ndryshon një nga tre cilësitë e tij: ngjyra, shija ose era, me diç të papastër.
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